
ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»

Приказ № 378

от 10 июля 2025 года

«О внесении изменений в локальный акт «Правила приема 
в ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 23 мая 2025 г. № ЮЗ-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 71 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», предусматривающего важные изменения в правилах 
зачисления абитуриентов, приказываю:

1. Согласно внесенным изменениям, указанным в пункте 6 части 5.1 статьи 71 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ внести изменения в п. 6, ч. 2.7.4 
локального акта «Правила приема в ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. 
Тукая» (далее - Колледж) в следующей редакции:

«дети военнослужащих, сотрудников федеральных органов исполнительной 
власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской 
Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, 
направленных в другие государства органами государственной власти Российской 
Федерации и принимавших участие в боевых действиях при исполнении служебных 
обязанностей в этих государствах либо в соответствии с решениями органов 
государственной власти Российской Федерации принимавших участие в боевых 
действиях на территории Российской Федерации».

2. Разместить информацию о внесенных изменениях на официальном сайте 
Колледжа.

3. Проинформировать сотрудников приемной комиссии Колледжа о новом 
порядке зачисления.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Мусину Л.Н., 
заместителя директора по учебной работе.

Директор Г.Ф. Гарипова

Исполнитель: Мусина Л.Н.


